
 
  

Expediente Nº 300-1178/2023-000 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA 
 

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V GONZÁLEZ 

 

/// Plata,  

 

VISTO: 

La presentación de la Sra. Directora del Departamento de Ciencias Exactas y Naturales de la 
Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación, Prof. Jimena Lorenzo, por la cual solicita el 
aval académico a las “VI Jornadas de Enseñanza e Investigación Educativa en el campo de las 
Ciencias Exactas y Naturales” a realizarse el 06, 07 y 08 de septiembre de 2023; 

 
CONSIDERANDO: 

Que la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de La Plata no puede menos que 
expresar su adhesión a dicho acontecimiento;  

Lo tratado y aprobado por el Consejo Directivo en su 13ª sesión ordinaria del 13/6/2023; 
                                                                                        

EL CONSEJO DIRECTIVO 
R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º.-Declarar de interés académico a las “VI Jornadas de Enseñanza e Investigación 
Educativa en el campo de las Ciencias Exactas y Naturales” organizadas por el Departamento de 
Ciencias Exactas y Naturales de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación de la UNLP 
y que se llevarán a cabo el 06, 07 y 08 de septiembre de 2023. 

ARTÍCULO 2º.-Comuníquese a la Sra. Directora del Departamento de Ciencias Exactas y Naturales 
vía correo electrónico deptoceyn@fahce.unlp.edu.ar. Agréguese copia de la presente resolución al 
expediente 300-1178/2023. Remítase copia a la Dirección de Comunicaciones y Medios para su 
difusión. Hecho, insértese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN  
inscripta bajo Nº   
 
 

Visado: 

Secretaria Administrativa 
 
c.c.    
Consejo Directivo 
Despacho 
Sec. Académica 
Dpto. Cs. Básicas 
Cátedra de Ingreso 
Comunicaciones 

Firmado electrónicamente por: 
 

Dr. Ing. Marcos Daniel ACTIS 
Decano 

Facultad de Ingeniería UNLP 
 

Mg. Ing. Andrés MARTÍNEZ DEL PEZZO 
Secretario Académico 

Facultad de Ingeniería UNLP 

 

1162/2023



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 16/06/2023 10:08:49

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 21/06/2023 09:56:41

Razon: Autorizado por Erika Marivel Zegarra Cueto

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 21/06/2023 16:19:55

Razon: Autorizado por Andres Martinez Del Pezzo

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 22/06/2023 09:31:21

Razon: Autorizado por Marcos Daniel Actis


